

Venstre i Juelsminde Kommune  
Fmd.: Arild Pedersen  
Barrit Langgade 102  
7150 Barrit  
Tlf. 75 69 10 10  
Fax 75 69 17 17  
Mail: [hjemme@ap-maskinfabrik.dk](mailto:hjemme@ap-maskinfabrik.dk)

Barrit, d. 6. april 2006

Åbent brev til:

Folketingets Formand  
Christian Mejdahl  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Kære Christian Mejdahl,

På den nyligt afholdte generalforsamling i Venstre i Juelsminde Kommune var der bl.a. en drøftelse af forslaget til en fremtidig kredsinddeling i forbindelse med folketingsvalg. Vi skriver til dig i din egenskab af formand for udvalget vedr. en ny kredsinddeling.

På mødet var der enighed om, at de nye valgkredse principielt bør følge de nye kommunegrænser, men der var også forståelse for, at kredsene bør have en nogenlunde ensartet størrelse, rent indbyggermæssigt.

Vi har forstået, at den nuværende Juelsmindekreds skal sammenlægges med den nuværende Brædstrup kommune i Ny Horsens Kommune, idet der naturligvis tages hensyn til, at Grejs-området i Juelsmindekredsen går til Ny Vejle Kommune og dele af Brædstrup Kommune går til Ny Skanderborg Kommune. Vi har i dagspressen bemærket, at mange personer i Brædstrup Kommune finder denne inddeling uheldig, idet man i det daglige vil være knyttet til Ny Horsens Kommune og i forbindelse med folketingsvalg får et andet tilknytningsforhold. Det er forståeligt, at den nye kreds derfor er mere "spiselig" for os i den nuværende Juelsmindekreds end for vælgere og organisationsfolk i den nuværende Brædstrup Kommune.

Når nogen tid er gået, mener vi dog nok, at den nye kreds vil kunne fungere, idet de 4 nuværende kommuner, Juelsminde, Hedensted, Tørring – Uldum og Brædstrup har mange fællestræk.

Når vi skriver til dig, er det derfor ikke for at protestere over forslaget til ny kreds, men udelukkende for at fremføre nogle synspunkter vedr. navnet på den kommende kreds. Som vi har forstået det, vil man som hovedregel opkalde de nye kredse efter navnet på den største by i kredsen, og i vort tilfælde skal kredsen derfor hedde Hedenstedkredsen.

Vi vil gerne argumentere for, at man i stedet vælger navnet Juelsminde – Brædstrup-Kredsen.

Normalt er vi ikke tilhængere af dobbeltnavne, men vi mener, at man i vort tilfælde alvorligt bør overveje dette navn. Størstedelen af kredsen vil udgøres af den nuværende Juelsmindekreds, der siden 1970 er blevet et indarbejdet navn. Imidlertid mener vi også, at det er vigtigt at "Brædstrup" indgår i kredsens navn. Dette er primært for i en valgsituation at signalere overfor vælgere i Brædstrup, at de rent faktisk ikke bor i Horsenskredsen, men i Juelsminde – Brædstrupkredsen. Vi er overbevist om, at langt størstedelen af vælgerne i Brædstrup vil tro, at de bor i Horsenskredsen, hvis det ikke af den nye kreds' navn fremgår, at Brædstrup indgår i denne.

I kredse, der består af én eller flere "hele" kommuner, finder vi det naturligt, at man opkalder kredsen efter det største bysamfund, men i de forholdsvis få kredse, hvor man deler kommuner over, bør der være mulighed for at vælge et andet kredsnavn.

I vort tilfælde vil navnet "Juelsminde-Brædstrupkredsen" også på god vis signalere, hvilket geografisk område kredsen dækker, idet Juelsminde og Brædstrup ligger i hver sin ende af kredsen.

Navnet "Hedenstedkredsen" vil signalere, at kredsen dækker Ny Hedensted Kommune, hvilket jo ikke er tilfældet.

Ovenstående synspunkter var der fuld enighed om på vor generalforsamling, og vi håber, at du vil lade vore betragtninger indgå i det kommende arbejde med en ny kredsinddeling, som efter det oplyste skal være afsluttet i denne folketingssamling.

Med venlig hilsen

p.f.v.



Arild Pedersen